
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE,BASHKIA KORÇE

Date 30.03.2020

Për: Shqerine, ANDREA MIHALLARI P.F me NIPT K74025003N adresa : Korce Bulgarec Dishnice
Rruga Korçe-Bilisht, Km. i I, zonakadastrale 1491, nr.pasurie 212/79, 212/80, 212/78, 212/81.

Procedura e prokurimit: “Tombino betoni”

Numri i referencës së procedurës/loti : REF-50994-02-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e furnizimit me tombino betoni.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Shoqeria “BAÇI - EL 2003” SH.P.K, NIPT K42724211C me vleren:

3,948,200 (tre milion e nenteqind e dyzet e tete mije e dyqind) leke.

2. Shoqeria “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” SHPK, NIPT L72230026K me vleren:

4,116,000 (kater milion e njeqind e gjashtembedhjete mije) leke.

3. Shoqeria “ANDREA MIHALLARI” P.F, NIPT K74025003N me vleren:

4,144,800 (kater milion e njeqind e dyzet e kater mije e teteqind) leke.

4. Shoqeria “RAFIN COMPANY” SH.P.K, NIPT L52125110A me vleren:

4,170,000 (kater milion e njeqind e shtatedhjet mije ) leke.

5. Shoqeria “SARK” SH.P.K, NIPT K52531415H me vleren:

4,243,000 (kater milion e dyqind e dyzet e tre mije) leke.

6. Shoqeria “"DOKSANI - G"” SH.P.K, NIPT L21809501H me vleren:

4,495,000 (kater milion e katerqind e nentedhjet e pese mije) leke.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:



1. Shoqeria “BAÇI - EL 2003” SH.P.K, per arsye se:
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raport analize per cilesine e mallrave ne kundershtim me kriteret e
vecanta te kualifikimit , kapaciteti Teknik, pika 2 ku kerkohet: ”Raport analize per cilesine e mallrave te
leshuar nga nje laborator i certifikuar ne Republiken e Shqiperise.“ Raport analiza e paraqitur nga operatori
ekonomik eshte nje rezultat zyrtar per testimet ne lidhje me cilesine e betonit, jo per mallrat e kerkuara te
cilat jane tombino, te madhesive te ndryshme me perberje hekuri dhe betoni.

2. Shoqeria “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” SHPK, per arsye se:
Raport analiza e paraqitur nga operatori ekonomik mban emrin e porositesit „Arjeil sh.p.k“ i cili eshte nje
subjekt i cili nuk eshte pjesemarres ne proceduren e prokurimit dhe nuk vertetohet lidhja mes ketij subjekti
dhe operatorit ekonomik pjesemarres ne proceduren e prokurimit.
Raporti i analizes nuk eshte paraqitur per te gjitha mallrat e kerkuara ne objektin e prokurimit, por eshte
paraqitur vetem per tubot me diameter 1500 mm, me gjatesi afersisht 2.1m, gjatesia e se ciles nuk perputhet
me gjatesine e kerkuar te tubove te parashikuara ne specifikimet teknike e cila eshte 1.1m.
Per sa me siper raporti i analizes nuk eshte paraqitur sipas kerkesave te autoritetit kontraktor te percaktuara
ne dokumentet e tenderit tek kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti Teknik, pika 2 ku kerkohet:
”Raport analize per cilesine e mallrave te leshuar nga nje laborator i certifikuar ne Republiken e
Shqiperise.“

3. Shoqeria “RAFIN COMPANY” SH.P.K per arsye se:
Raporti i analizes te paraqitur per rezultatet e testimeve zyrtare per tubot e betonit, nuk eshte paraqitur sipas
kerkesave te autoritetit kontraktor te percaktuara ne dokumentet e tenderit tek kriteret e vecanta te
kualifikimit, kapaciteti Teknik, pika 2 ku kerkohet: ”Raport analize per cilesine e mallrave te leshuar nga
nje laborator i certifikuar ne Republiken e Shqiperise.“
Parametrat e mallrave per te cilat eshte paraqitur raport analiza nuk jane sipas specifikimeve teknike te
mallrave te kerkuara nga autoriteti kontraktor, konkretisht si me poshte:
Gjatesia e tubove te betonit te te gjithe diametrave te paraqitur ne raportin e analizes te operatorit ekonomik
eshte mbi 2m ne kundershtim me kerkesat e autoriteti kontraktor te parashikuara ne dokumentet e tenderit
ku gjatesia e tubove te betonit te kerkuara eshte 1.1 m.
Trashesia e tubove te betonit te paraqitura nga operatori ekonomik sipas raport analizes per tubot me
diameter 600, 800 eshte perkatesisht 77 mm dhe 97 mm pra me pak se 10 cm ne kundershtim me kerkesat e
autoriteti kontraktor te parashikuara ne dokumentet e tenderit ku trashesia per tubot e betonit me diameter
deri ne 1000 mm duhet te jete jo me pak se 10 cm.
Trashesia e tubove te betonit te paraqitura nga operatori ekonomik ne raport analizen per tubot me diameter
1200 eshte 130 mm pra me pak se 14 cm ne kundershtim me kerkesat e autoritetit kontraktor te
parashikuara ne dokumentet e tenderit ku trashesia per tubot e betonit me diameter deri mbi 1200 mm duhet
te jete jo me pak se 14 cm.

4. Shoqeria “SARK” SH.P.K per arsye se:
Raporti i analizes te paraqitur per rezultatet e testimeve zyrtare per tubot e betonit, nuk eshte paraqitur sipas
kerkesave te autoritetit kontraktor te percaktuara ne dokumentet e tenderit tek kriteret e vecanta te
kualifikimit, kapaciteti Teknik, pika 2 ku kerkohet: ”Raport analize per cilesine e mallrave te leshuar nga
nje laborator i certifikuar ne Republiken e Shqiperise.“ Raport analiza e paraqitur nga operatori ekonomik



mban emrin e porositesit „Mustafaj sh.p.k“ i cili eshte nje subjekt i cili nuk eshte pjesemarres ne proceduren
e prokurimit dhe nuk vertetohet lidhja mes ketij subjekti dhe operatorit ekonomik pjesemarres ne
proceduren e prokurimit.
Parametrat e mallrave per te cilat eshte paraqitur raport analiza nuk jane sipas specifikimeve teknike te
mallrave te kerkuara nga autoriteti kontraktor, konkretisht si me poshte:
Trashesia e tubove te betonit te paraqitura nga operatori ekonomik sipas raport analizes per tubot me
diameter 600, 800 eshte perkatesisht 60 mm dhe 80 mm pra me pak se 10 cm ne kundershtim me kerkesat e
autoriteti kontraktor te parashikuara ne dokumentet e tenderit ku trashesia per tubot e betonit me diameter
deri ne 1000 mm duhet te jete jo me pak se 10 cm.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ANDREA MIHALLARI” P.F, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,144,800 (kater milion e njeqind e dyzet e kater mije e
teteqind) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkise Korçë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 20.03.2020

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ILIRJAN DINELLARI


